
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A G L I A R I  

D I P A R T I M E N T O  D I  S C I E N Z E  D E L L A  V I T A  E  D E L L ’ A M B I E N T E  

 

1 
 

 Disposizione direttoriale n. 201 del  09/05/2018 
 

Oggetto: Servizio di telefonia mobile  
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 89 del 
16.04.2012; 

Visto il Regolamento Amministrativo Contabile di Ateneo; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in particolare l’art. 36; 

 
Vista  

 il Contratto n. 888011367531 Offerta Soluzione Top Holding CIG ZB2237C77C attivato con la 
Società Telecom Italia SPA, Piazza Affari 2 – 20100 Milano P.IVA004884100100 per il servizio di 
telefonia mobile –TIM – per le esigenze del personale afferente alla Sezione Scienze del Farmaco ed alla 
Sezione di Scienze Farmaceutiche, Farmacologiche e Nutraceutiche del Dipartimento di Scienze della 
Vita e dell’Ambiente 

Considerato che per garantire la continuità dell’attività scientifica ed evitare di procurare disagi ai Laboratori e ai 
Gruppi di ricerca del Dipartimento, talvolta è necessario il ricorso agli acquisti diretti, sistema che 
consente una più rapida fornitura, soprattutto per quei prodotti il cui utilizzo risulta indispensabile ed 
infungibile o di nuova introduzione e di importo limitato; 

Considerato Che la Ditta Telecom Italia Spa è in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni ed i conseguenti 
adempimenti in materia di contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori, 
DURC/AUTOCERTIFICAZIONE rilasciato/sottoscritta in data 15/06/2018, che è in possesso dei 
requisiti di cui agli artt.38 e 39 del D.lgs.163/06 e inoltre ha dichiarato di adempiere a quanto previsto 
dalla Legge 136/2010; 

Considerato che il valore economico complessivo della fornitura è di € 2950,82 (oltre all’IVA) 

Considerato che esiste la copertura della spesa e la disponibilità sui conti : progetto ALTRO_2018_ Dotazione 
Scienze del Farmaco  e  ALTRO_2018_Dotazione Scienze  Farmaceutiche, Farmacologiche e 
Nutraceutiche del Budget 2018 del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente CIG: 
ZB2237C77C 

 
DISPONE 

 
ART. 1 – per quanto citato in premessa è ordinata la liquidazione di tutte le fatture relative al CIG ZB2237C77C per un 
importo totale di € 2950,82 (oltre all’IVA)  alla Società Telecom Italia Spa con sede Milano  per il servizio di telefonia 
mobile; 
 
ART. 2 – di autorizzare la spesa di tutte le fatture che faranno riferimento al suddetto CIG  sui progetti ALTRO_2018_ 
Dotazione Scienze del Farmaco  per un imposto di € 1950,82 + IVA e  ALTRO_2018_Dotazione Scienze  Farmaceutiche, 
Farmacologiche e Nutraceutiche, per un importo di € 1000 + IVA, del Budget 2018 del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente; 
 
ART. 3 - di autorizzare la Segreteria Amministrativa alla successiva emissione degli ordinativi di pagamento a favore della 
Ditta Telecom Italia Spa, per un totale di Euro  3600,01, previa:  

 acquisizione delle attestazioni di regolarità e conformità della fornitura/servizio, ai sensi dell’art. 325 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, da rilasciarsi con timbro e firma del responsabile 
scientifico, da apporre in fattura; 

 rispetto degli obblighi di pubblicità per i pagamenti superiori a 1.000 euro - “Decreto Sviluppo” (D.L. 22 giugno 
2012, n. 83, Titolo II, Art. 18 convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 134); 

 
                                                                                                                                                  
                
                                                                                                                                           F.to Il Direttore 
                                          Prof.ssa Anna Maria Fadda 


